

Hørby Varmeværk A.m.b.a.

Hjørringvej 101, Hørby, 9300 Sæby
CVR-nr. 11 21 84 15

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 22.03.22

Dirigent

Tage Bøgh Jensen

Virksomhedsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 24

Virksomheden

Hørby Varmeværk A.m.b.a.
Hjørringvej 101, Hørby
9300 Sæby
Telefon: 98 46 63 20
Hjemsted: Frederikshavn
CVR-nr.: 11 21 84 15
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Brian Thomsen
Steen Jensen
Jens Arne Jensen
Henrik Hansen
Jan Eriksen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for Hørby Varmeværk A.m.b.a..

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med Årsregnskabsloven, vedtægterne og varmforsyningsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hørby, den 14. marts 2022

Bestyrelsen


Brian Thomsen
Formand


Henrik Hansen


Steen Jensen


Jan Eriksen


Jens Arne Jensen

Til ejeren i Hørby Varmeværk A.m.b.a.**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Hørby Varmeværk A.m.b.a. for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Årsregnskabsloven, vedtægterne og varmeforsyningsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 i overensstemmelse med Årsregnskabsloven, vedtægterne og varmeforsyningsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med Årsregnskabsloven, vedtægterne og varmeforsyningsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlingerne som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlingerne, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i at levere den fornødne varme til andelshavere og forbrugere på bedst og billigst måde. Formålet er desuden at etablere fjernvarmeanlæg, samt gennem disse anlæg at drive fjernvarmeforsyning i Hørby.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK 51.185 mod DKK -144.159 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 257.390.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2021 DKK	2020 DKK	
1	Indtægter	5.929.526	4.109.214
2	Andre driftsindtægter	184.628	2.196.484
	Indtægter i alt	6.114.154	6.305.698
3	Driftsomkostninger	-2.806.038	-2.947.607
4	Indirekte produktionsomkostninger	-773.730	-696.769
	Bruttofortjeneste I (21,3% - 29,2%)	1.263.920	1.199.170
6	Salgsomkostninger	-17.222	-38.357
7	Administrationsomkostninger	-355.288	-360.327
8	Øvrige kapacitetsomkostninger	-1.815	-38.708
	Andre eksterne omkostninger i alt	-374.325	-437.392
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-596.929	-598.079
	Resultat før finansielle poster	292.666	163.699
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-28.669	-73.170
	Indtægter af kapitalandele	5.000	0
9	Finansielle indtægter	2.800	2.025
10	Finansielle omkostninger	-220.612	-236.713
	Finansielle poster i alt	-241.481	-307.858
	Årets resultat	51.185	-144.159
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	51.185	-144.159
	I alt	51.185	-144.159

AKTIVER		31.12.21	31.12.20
Note		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	1.950.894	2.249.340
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.098.617	3.397.100
11	Materielle anlægsaktiver i alt	5.049.511	5.646.440
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	122.380	122.380
	Finansielle anlægsaktiver i alt	122.380	122.380
	Anlægsaktiver i alt	5.171.891	5.768.820
	Råvarer og hjælpematerialer	205.855	141.678
	Varebeholdninger i alt	205.855	141.678
12	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	166.917	128.527
13	Andre tilgodehavender	859.904	636.759
14	Periodeafgrænsningsposter	0	1.586
	Tilgodehavender i alt	1.026.821	766.872
	Kontanter	99	1.200
	Indestående i kreditinstitutter	294.359	301.594
15	Likvide beholdninger i alt	294.458	302.794
	Omsætningsaktiver i alt	1.527.134	1.211.344
	Aktiver i alt	6.699.025	6.980.164

PASSIVER		31.12.21	31.12.20
Note		DKK	DKK
	Andelskapital	70.000	70.000
	Overført resultat	187.390	136.205
	Egenkapital i alt	257.390	206.205
16	Gæld til realkreditinstitutter	4.626.150	4.926.275
17	Anden gæld	0	149.171
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.626.150	5.075.446
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	369.700	533.100
18	Leverandører af varer og tjenesteydelser	838.629	547.503
19	Anden gæld	607.156	617.910
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.815.485	1.698.513
	Gældsforpligtelser i alt	6.441.635	6.773.959
	Passiver i alt	6.699.025	6.980.164
20	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Andelskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21		
Saldo pr. 01.01.21	70.000	136.205
Forslag til resultatdisponering	0	51.185
Saldo pr. 31.12.21	70.000	187.390

	2021 DKK	2020 DKK
1. Indtægter		
Varmesalg	1.625.756	1.492.984
Fast afgift og målerleje	1.362.902	1.358.962
Gebyrer m.m.	9.500	10.700
I/S Transmissionsledning af September 2013	2.879.825	1.206.165
Tilslutningsafgift	10.000	0
Leje TT-netværk	41.543	40.403
I alt	5.929.526	4.109.214

2. Andre driftsindtægter

Indtægter ved driftstabserstatning	163.741	2.164.938
Udlejning truck ifbm. forsikringssag	20.887	31.546
I alt	184.628	2.196.484

3. Driftsomkostninger

Forbrug af halm	2.408.140	1.037.020
Køb af varme fra Østervrå	190.240	1.757.844
Forbrug af biobrændsel og flis	197.236	23.837
Kornaffald	72.799	11.974
Energisparekøb	0	59.090
Transport og fragt	1.800	0
Regulering af lager af råvarer og hjælpematerialer	-64.177	57.842
I alt	2.806.038	2.947.607

	2021	2020
	DKK	DKK

4. Indirekte produktionsomkostninger

Lys, kraft og vand	165.068	120.043
Hjælpe materialer og håndværktøj	60.736	53.594
Analyse og rapporter	23.481	26.329
Punktafgifter	100.582	45.325
Vedligeholdelse af anlæg, bygninger og ledningsnet mv.	392.379	426.334
Renovation, miljøafgift m.v.	31.484	25.144
I alt	773.730	696.769

5. Personaleomkostninger

Lønomsomkostninger	1.152.318	1.283.070
Løntilskud og lønrefusioner	-61.990	0
Pensioner	145.483	144.610
Omkostninger til social sikring	31.427	25.592
Arbejdstøj	3.228	8.880
I alt	1.270.466	1.462.152

6. Salgsomkostninger

Gaver og blomster	1.699	8.009
Annoncer	764	1.172
Dekoration og udsmykning	300	300
Møder, generalforsamling m.m.	14.459	28.876
I alt	17.222	38.357

	2021 DKK	2020 DKK
--	-------------	-------------

7. Administrationsomkostninger

Kontorartikler	9.397	7.024
Telefon og internet	41.452	26.327
Porto og gebyrer	9.847	10.997
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	50.900	49.400
Advokat- og inkassoomkostninger	17.478	28.409
Forsikringer	130.046	122.417
Faglitteratur og tidsskrifter	2.988	3.261
Kontingenter	12.405	12.161
Abonnement EDB anlæg	54.875	61.500
Renovation	753	3.643
Diesel/gasolie/benzin	1.267	9.687
Kørsel	19.980	21.604
EDB-udgifter vedr. løn	3.900	3.897
I alt	355.288	360.327

8. Øvrige kapacitetsomkostninger

Konstaterede tab på tilgodehavender fra salg	1.815	40.382
Indgået på tidligere konstaterede tab på tilgodehavender	0	-1.674
I alt	1.815	38.708

9. Finansielle indtægter

Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.800	2.025
---	-------	-------

	2021 DKK	2020 DKK
10. Finansielle omkostninger		
Renter, kreditforeninger	97.933	105.611
Renter, pengeinstitutter	6.045	16.678
Renter, kreditorer	0	452
Indeksering af feriemidler	1.678	0
Kurstab, finansielle forpligtelser	75.178	91.720
Garantiprovision	39.778	22.252
I alt	220.612	236.713

11. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.21	12.310.344	6.689.382
Kostpris pr. 31.12.21	12.310.344	6.689.382
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	-10.061.004	-3.292.282
Afskrivninger i året	-298.446	-298.483
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-10.359.450	-3.590.765
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	1.950.894	3.098.617

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
--	-----------------	-----------------

12. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	166.917	128.527
---	---------	---------

13. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender	9.589	0
Moms og afgifter	10.569	33.915
Andre tilgodehavender, inkasso	88.879	150.976
Andre tilgodehavende, afdragsordning	0	3.848
Tilgodehavende salg I/S Transmissionsledning	420.840	448.020
Tilgodehavende vedr. driftstab	330.027	0
I alt	859.904	636.759

14. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte leasingydelser	0	1.586
-----------------------------	---	-------

15. Likvide beholdninger

Kassebeholdning	99	1.200
Spar Nord Bank	294.359	301.594
I alt	294.458	302.794

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
16. Gæld til realkreditinstitutter		
Kommunekredit 1,11%	534.308	593.927
Kommunekredit 0,42%	0	163.876
Kommunekredit 2,59%	1.193.274	1.260.302
Kommunekredit 2,53%	1.971.726	2.117.744
Kommunekredit 0,05%	1.017.500	1.054.167
Kommunekredit 1,11%	586.966	652.460
Kursregulering	-307.924	-383.101
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.995.850	5.459.375
Kortfristet del af realkreditgæld	-369.700	-533.100
I alt	4.626.150	4.926.275

17. Anden gæld

Indefrosset feriemidler	0	149.171
-------------------------	---	---------

18. Leverandører af varer og tjenesteydelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser	548.500	449.053
Øvrige skyldige omkostninger	290.129	98.450
I alt	838.629	547.503

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
19. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	107.490	168.682
ATP og andre sociale ydelser	4.796	3.645
Depositum	7.500	7.500
Kapitalunderskud I/S Transmissionsledning af September 2013	125.279	96.610
Skyldig opgørelse forbrugere	211.242	341.473
Indefrosset feriemidler	150.849	0
I alt	607.156	617.910

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der deponeret følgende:
t.DKK 4.000 ejerpantebrev i ejendommen Hjørringvej 101, 9300 Sæby.

Varmeværket er interessent i I/S Transmissionsledningen af September 2013 og hæfter solidarisk for de forpligtelser, der påhviler interessentselskabet.

21. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabsloven, vedtægterne og varmeforsyningsloven.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

TAKSTMÆSSIG OVER-/UNDERDÆKNING

Iht. Varmeforsyningsloven vil eventuelle over-/underdækning bliver indregnet i det kommende års budget.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter produktionsomkostninger, salgsomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	10-25	120.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-25	0

Grunde afskrives ikke.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder samt kapitalinteresser

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i associerede samt kapitalinteresser omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgpris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

For kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, er den forholdsmæssige andel af kapitalandelens regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter ejervirksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis virksomhedens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.